autem iidem fratres magistrorum atque scolarium infestationibus lacessiti et insecutio-

nibus fatigati coinpositionem quandam ciim illis in derogationem ordinationis apostolice

subiissent, nos compositionem hujusmodi, que fralres ipsos excludebat a scolis magis-

troruin secularium reprobantes, ordinationem ipsain in cujus contemptu noslra vilipen-

debatur auctoritas, mandavimus inviolabiliter observari, cohercendo pena debita trans-

gressores. Ipsi vero magistri atque scolares cum presumptioni peccatum, peccato

contemptum, et contemptui pertinatiam adjecissent, tandein nuntios et procuratores ad

sedem apostolicam destinarunt, per quos ad excusandas excusationes suas coram nobis et

fratribus nostris inter cetera proponere curaverunt, quod, cum ipsi de consortio univer-

sitatis magistrorum et scolarium Parisiensium, a qua omnino recesserant ejus renuntiando

privilegiis et actum postinodum dimittendo legendi, non debeant reputari ordinationem
45.
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predictam, qiie in Universilatem ipsam promiilgata extitit, observare, vel magistros aiil

scolares predictorum fratrum ad magistrorum consortium vel ejusdem Universitatis

colleginm, de quo jam esse desierant, admiltere nullatenus tenebantur, preter id, quod

ad societatein nemo esl cogendus invitus, et ipsi fratres duobus non debent ' Universi-

talis, videlicet scolarium et conventus Predicatorum, collegiis contineri, addentes quod

dispar ipsorum professio eos eidem Universitati reddit incongruos et ad suslinenda

ipsius onera, cujus gauderenl coininodis, efTicit paupertatis conditio impotentes. Propter

que necnon et alia quedam a prefata ordinationis aliorumque mandatorum nostrorum

eandem ordinationem contingenlium execuloribus, ne coulra ipsos procedcrenl, fueral

pro parle ipsorum magistrorum et scolarium ad sedem apostolicam multoticns appellatum.

Proponebant quoque, in mandatis apostolicis, que coiilra eos emanaverant, se gravatos

injuste, per que ipsos puniri graviter constat, qui culpabiles non existunt et prcdiclam

coinpositionem, quain partes acceptaverant, irritari. Ad ultinium super hiis provideri sibi

per sedem apostolicain postulantes. Sed forlius allegabal econlra rebellis eorumdein

inagistroruin et scolarium contumatia el pertinatia divulgata, qui iion soiuin in nobis sed

etiain in felicis recordationis I. papa predecessore nostro auctorilalem sedis apostolicc

contempserunt direclis sibi pro meinorati Ordinis fratribus in pagiua sacra docentibus

eorumquc scolaribus ad sue Universitalis consortium admitleudis ij)sius predecessoris et

nostris jussionibus resistendo. Aggravat aulem culpam eorum exeinpli' contagiuin, quo

fideles lain principes quaiii populi facile possent in debita Deo ejusquc vicario obedientia

et devotione corruinpi, si qua ex dissimulationis nostre patieiitia illoruin inobedientie

proveniret auctoritas, quibus fidem prebet in plebe fideli scientia fidei, qua eminere

creduntur per doctrine studium et exeicitium discipline. Insuigit quoque adversus eoruin

duritiam arguendam non solum noslre ordinationis, quain calumpniari conantur, equitas

inanifesta, communis utilitatis cQmpendiuiii omnibus afferens el private jaclure dispendiuin

cui(piain non imporlans, verum eciaiii juraiiuMitum, quo se coiilra ejusdem ordinalionis

lenorciii, ne fialres ipsos recipcient douec, utruin sinl iii magistroium el scolarium

consortium receplibiles, difiinitum fuerit temere astiinxerunt, cuin an iidein fratres

receptabilitalis hujusmodi aptitudinem habeant, ipsius ordinationis auctoritas ainbiguum

noii relinquat. De coinpositione sane predicla (ms patrociniuin adesse non debet, cuiii

fuerit ex quadam iinpressionis iinprobitatc presumpta. Nec possunt de revocatione ipsius

aut de mandatoruin nostroruin aniinadversione justam forinare querelam, cum in deroga-

tionein ordinalionis nostre ac impcdimcntum theologice facultalis cadcm compositio

altemptala fuisset, cl per consequens in periculum fidei ortiiodoxe, que sicul proficicnte

sacre pagine studio incrciiKMitum rccipil et vigorein, sic dcficientc pernitiosum iiicurrcret

detrimcnlum. Cum ctiam mandata prcdicla siib ea inoderationis forina processcrint, ut

oblcmperantes eisdem contenta in illis aniinadversionis severita.s non feriret, apparet per

ea iion oLcdienliuin innoccntiain vel pretciitc rebellionis culpas pcrcuti, sed insoleulcs
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conlumatiuin ausus justissime cohiberi. Porro per hoc quod prefati magistri et scolares

ab Universitate Parisiensis studii recessisse ipsiusque privilegiis renuntiasse dicuntur

excusationis sue intentio non juvatur, cum constet, eos in elusionem mandati apostolici,

quod jam de ipsa ordinatione servanda notitiam eorum attigerat, id fccisse.* Ipsi etiam

nichilominus Parisius remanentes sludii scolastici occupationibus incumbebant, licet ad

tempus actum legendi astute cogitationis consilio postmodum dimisisscnt. Unde ad remo-

vendum pallium, quod sibi ex hujusmodi recessione ac renuntiatione pretendunt, abne-